АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2013                                 г. Котовск                                             № 1982
Об утверждении плана проведения на территории города Котовска месячника безопасности дорожного движения

В соответствии с постановлением администрации области от 09.08.2013 № 857 «О проведении на территории Тамбовской области месячника безопасности дорожного движения», в целях снижения аварийности на дорогах города и реализации дополнительных мер по обеспечению безопасности дорожного движения, администрация города постановляет:

1. Утвердить план проведения на территории города Котовска месячника безопасности дорожного движения согласно приложению.

2. Организационному отделу администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для размещения на сайте www.top68.ru в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы

администрации города                                                       Л.В.Хлусова

	                  ПРИЛОЖЕНИЕ
                   УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города

от 09.08.2013  № 1982

ПЛАН

проведения на территории города Котовска                                                месячника безопасности дорожного движения
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Исполнители

	1
	2
	3

	   1. Обеспечить освещение в средствах массовой информации целей и задач месячника безопасности дорожного движения
	10.08.2013- 10.09.2013
	Муниципальное казенное учреждение «Информационно-аналитический центр» (далее - МКУ «ИАЦ») (Буханова)

	   2. Рассмотреть  вопросы  состояния аварийности и обеспечения безопасности дорожного движения на заседании городской комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

	август
	Администрация города (Хлусова)

	    3. Организовать    размещение социальной рекламы по безопасности дорожного движения на наружных носителях, в средствах массовой информации, на сайте администрации города. Разместить стикеры «Против пьянства за рулем» в местах торговли алкоголем
	10.08.2013- 10.09.2013
	МКУ «ИАЦ» (Буханова),
отдел жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и градостроительства администрации города  (Никитин), отдел экономической политики администрации города (Москалева)

2

Продолжение приложения

	  4. Организовать   и   провести   с представителями электронных и печатных  средств массовой информации совместные рейды по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения

	10.08.2013- 10.09.2013
	Отделение государственной инспекции безопасности дорожного движения отдела министерства внутренних дел России по г. Котовску  (далее ОГИБДД) (Кашаев) (по согласованию),
МКУ «ИАЦ» (Буханова)

	  5. Организовать                проверку обеспечения безопасности дорожного движения при осуществлении пассажирских перевозок автомобильным транспортом, в том числе легковыми такси

	10.08.2013- 10.09.2013
	Администрация города (Хлусова), ОГИБДД (Кашаев)

(по согласованию)

	6. Организовать проведение дополнительных инструктажей водителей по обеспечению правил дорожного движения
	10.08.2013- 10.09.2013
	Отдел экономической политики администрации города (Москалева), руководители транспортных организаций (по согласованию)

	7. Организовать повторное нанесение горизонтальной дорожной разметки на пешеходных переходах вблизи образовательных учреждений
	До 01.09.2013
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и градостроительства администрации города  (Никитин)

	 8. Провести проверку соответствия установленным нормативам освещенности улиц и дорог. Принять меры к устранению недостатков
	10.08.2013- 10.09.2013
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и градостроительства администрации города  (Никитин), Муниципальное бюджетное учреждение «Городское хозяйство»,

(Незговоров)

3

Продолжение приложения
	9. Организовать и провести на территории города профилактическое мероприятие «Внимание, дети!»
	10.08.2013- 10.09.2013
	Отдел образования администрации города (Назарова)

	10. Провести     в    образовательных учреждениях города родительские собрания с обсуждением проблем безопасности дорожного движения, поведения детей на дороге и при поездках на школьном автобусе

	10.08.2013- 10.09.2013
	Отдел образования администрации города (Назарова),
ОГИБДД (Кашаев)
(по согласованию)

	11. Организовать  проведение   в образовательных  и дошкольных учреждениях города мероприятий с привлечением активистов отрядов Юных инспекторов движения

	10.08.2013- 10.09.2013
	Отдел образования администрации города (Назарова),
ОГИБДД (Кашаев)
 (по согласованию)

	12. Организовать  обновление  в образовательных и дошкольных учреждениях города уголков безопасности дорожного движения

	10.08.2013- 10.09.2013
	Отдел образования администрации города (Назарова)

	13.Организовать усиленный надзор за соблюдением норм и правил в области безопасности дорожного движения. На основании анализа аварийности наметить дополнительные профилактические мероприятия.

	10.08.2013- 10.09.2013
	ОГИБДД (Кашаев)
(по согласованию)

	1 14. Итоги проведения мероприятий месячника рассмотреть на заседании городской комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
	Сентябрь  2013

	Администрация города (Хлусова)

Первый заместитель главы

администрации города                                                                        Л.В.Хлусова

PAGE